
 
 

 

 

 

2019 年 10 月 29 日 

医療機関 各位 

オリンパス株式会社 
 

電気用品安全法に関わる不備について 

 
拝啓 貴院ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。 
弊社製モービルワークステーション WM-NP2、コンパクトトロリーTC-C4、エナジーカート TC-
E300 等につきましては、電気用品安全法の不備が判明いたしました。 
対象製品につきましては、電気用品安全法に基づく是正措置を実施いたしました。なお、これら

対象製品の安全を確認しておりますので、既にお使いいただいている製品につきましては今まで

通りご使用いただけます。 
ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 
 
今後このような事態が再発することがないよう、法規の遵守を徹底する所存でございますので、

変わらぬお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 
敬具 

 

記 

１．対象製品 

分類 モデル名 販売期間 

モービルワークステーション WM-NP2 2011 年 9 月～現在 

WM-NP1 2006 年 1 月～2016 年 1 月 

WM-WP1 2006 年 1 月～2014 年 7 月 

WM-260 2003 年 4 月～2006 年 3 月 

WM-W260 2003 年 4 月～2006 年 3 月 

コンパクトトロリー TC-C4 2018 年 1 月～現在 

エナジーカート TC-E300 2019 年 5 月～現在 

ワークトロリー WM-30 2003 年 4 月～2004 年 3 月 

 

２．不備内容 

事業届出：電気用品安全法で規定された事業届を提出しておりませんでした。 

表示内容：電気用品安全法で規定された PSE マークの表示をしておりませんでした。 

 

３．安全に関して 

電気用品安全法に基づく安全確認はできておりますので、引き続き、ご利用いただいても安全

上の問題はございません。 
以上 

重要なお知らせ 


